
Anotace 

 

Tato bakalářská práce se zabývá zpravodajským komiksem, který publikují redaktoři on-line 

zpravodajství České televize na webu ČT24 od 20. května 2019. Tento formát v sobě 

propojuje komiks s televizním zpravodajstvím a má přilákat mladé publikum k obsahu 

vyráběnému Českou televizí. Koncept zpravodajského komiksu spočívá v tom, že se 

z reportáží odvysílaných v pořadech České televize za pomoci moderních technologií vyrobí 

několikastránkový komiks. Tato práce v praktické části mapuje proces výroby 

zpravodajského komiksu, který je díky mobilní aplikaci značně zrychlený. Dále je v ní 

popsáno, kdo se na jeho výrobě podílí a jaká témata jsou v něm zobrazována. Hlavním cílem 

práce je však zjistit, jestli zpravodajský komiks opravdu čtou mladí lidé, jimž je primárně 

určen. V kontrastu se základními hodnotami zpravodajství, které zpravodajský komiks musí 

splňovat, protože vychází jako obsah produkovaný veřejnoprávní institucí, stojí určitá 

umělecká kritéria kladená na komiks jako takový. I těmito odlišnými aspekty obou žánrů se 

předkládaná práce zabývá. Součástí teoretické části práce je i stručná historie komiksu 

v žurnalistice a proměna prezentace obsahu České televize na internetu a sociálních sítích 

v návaznosti na stále větší význam síťových médií.  

 


